
 INF16-18 

平成 28年 9月 

 

 

「25-OHビタミン D《CLIA》」 

受託開始のお知らせ 
 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さてこの度、下記項目の受託準備が整いましたので、取り急ぎご案内致します。 

 宜しくご利用いただきますよう、お願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 
 

 受託開始項目                                

●【2328】25-OHビタミン D《ＣＬＩＡ》 

項 目 コ ー ド 2328 

検 査 項 目 名 25-OH ビタミン D《ＣＬＩＡ》 

検体量/保存方法 血清 0.5mL （凍結） 

検 査 方 法 ＣＬＩＡ 

基 準 値 （設定せず） ｎｇ/ｍＬ 

所 要 日 数 2～9日 

検 査 実 施 料 400点※ 

判 断 料 144点 （生化学的検査（Ⅰ）判断料） 

備 考 

※算定備考 
ア：25-ヒドロキシビタミンＤは、区分番号「Ｄ007」血液化学検査の「57」1,25-ジヒ
ドロキシビタミンＤ３の所定点数に準じて算定する。 

イ：本検査はＣＬＩＡ法により、ビタミンＤ欠乏性くる病若しくはビタミンＤ欠乏性骨軟
化症の診断時又はそれらの疾患に対する治療中に測定した場合にのみ算定
できる。 

  ただし、診断時においては１回を限度とし、その後は 3 月に１回を限度として算
定する。 

   

 受託開始日（予定日）                                 

●平成２8年 10月 1日（土） 

 

 

 


